1

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
11.10.2012 № 18-219
                                                           г. Саратов

┌

  О наделении полномочиями в сфере содействия отдельным категориям граждан в улучшении жилищных условий через их участие в жилищно-строительных кооперативах

В соответствии с Законом Саратовской области от 31.05.2012  № 88-ЗСО «О содействии отдельным категориям граждан в улучшении жилищных условий через их участие в жилищно-строительных кооперативах», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить, что администрация муниципального образования «Город Саратов» осуществляет полномочия по реализации Закона Саратовской области                   от 31.05.2012  № 88-ЗСО «О содействии отдельным категориям граждан в улучшении жилищных условий через их участие в жилищно-строительных кооперативах» на территории муниципального образования «Город Саратов».
2. Установить, что комитет по управлению имуществом города Саратова от имени администрации муниципального образования «Город Саратов» осуществляет:

- прием документов от граждан;
- принятие решения о включении в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива;

- принятие решения о мотивированном отказе гражданам во включении их в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива;

- формирование учетных дел и списка по муниципальному образованию «Город Саратов»;

- уведомление граждан о принятом решении;

- исключение гражданина из списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива;

- направление списка по муниципальному образованию «Город Саратов» для утверждения в уполномоченный государственный орган;

- оказание содействия гражданам в создании жилищно-строительных кооперативов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко
_1411906392